
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20191125-2029-A/2018-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 
empresa J. DOS SANTOS FREITAS COMÉRCIO E 
TRANSPORTES LTDA. OBJETO: o fornecimento de 
combustíveis de interesse desta administração pública. BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: 
R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.01 – 
Secretaria Municipal de Assistência Social; Função: 08 – 
Assistência Social; Sub-Função: 122 – Administração Geral; 
Programa: 0002 – Programa Gestão Administrativa; Projeto 
Atividade: 2.059 – Manut. e Func. da Sec. Municipal de Assist. 
Social; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo; Fonte de Recurso: 010000 – Recurso Ordinário. 
SIGNATÁRIOS: Prefeito Municipal, Srº Antônio França de 
Sousa, inscrito no CPF: 706.981.803-30 e portador do RG nº 
0417351522011-1 e Secretária Municipal de Assistência 
Social, Sr.ª Sabrina Geneff Silva e Silva, RG N° 
035068712008-4 e CPF N° 032.823.543-12, pela 
CONTRATANTE e o Sr. JAMES DOS SANTOS FREITAS, 
portador da Carteira de Identidade nº 1655156 SSP/PI e CPF nº 
718.083.023-20,  pela CONTRATADA. DATA DA 
ASSINATURA: 25 de novembro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO

PORTARIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20191128-0847-C/2019-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e a empresa 
CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI - 

Portaria/GPM n.º 243/2019 Pedreiras (MA) 29 de 
novembro de 2019. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o art. 65.VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 
Art.1º Exonerar a Senhora JOYCE ROSE MOURA LIMA 
FERREIRA, portadora do CPF n.º 010.307.914-90 e RG n.º 
1666.706 – ITEP/RN, do cargo de Assessora de Comunicação 
do Município de Pedreiras. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-
se. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

EPP. OBJETO: A prestação dos serviços de locação de 
máquinas pesadas, de interesse desta Administração Pública. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
TOTAL: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 08.01 – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo; Função: 
15 – Urbanismo; Sub-Função: 122 – Administração Geral; 
Programa: 0002 – Programa de Gestão Administrativa; Projeto 
Atividade: 2.028 – Manutenção e funcionamento da Secretaria 
de Infraestrutura e Urbanismo; Classificação Econômica: 
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 
Fonte de Recursos: 0100000 – Recursos Ordinários. 
SIGNATÁRIOS: Antônio França de Sousa, Prefeito, CPF nº 
706.981.803-30 e RG 0417351522011-1, Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, Srº Francisco 
Florêncio de Sousa, RG N° 1461767 e CPF N° 529.833.663-
91, pela CONTRATANTE e o Srº José da Silva Nascimento 
Junior, R.G. n.º 123185799-1, C.P.F. n.º 992.945.323-72, pela 
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro 
de 2019.

ANO VII Nº 235 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019 PAG - 01


